

# بررسی بازار نفت خام در شروع ماه ژوئن

IR OIL NEWS  
MARKET

تاریخ: 12 خرداد 1403



## تاکید مجدد اوپک پلاس بر کاهش تولید

بازار نفت خام جهانی پس از اینکه اوپک پلاس اعلام نمود که کاهش تولید خود را در سه ماهه سوم سال جاری میلادی ادامه خواهد داد دچار افزایش قیمت شد.

اوپک پلاس در یک نشست حضوری در ریاض همراه باتشکیل جلسه به صورت آنلاین برای تولیدکنندگان کوچکترکه فرصت حضور نیافتند، موافقت کرده است که کاهش تولید موجود را تا سال آینده تمدید کنند و در عین حال راه را برای کاهش تدریجی برخی از محدودیت های تولید هموار کند. آخرین دور کاهش تولید داوطلبانه توافق شده در نوامبر 2023 وضع شد و قرار است طی یک دوره 12 ماهه این کاهش حذف شود و هدف جمعی تولید اوپک پلاس به 36.27 میلیون بشکه در روز برسد که بیش از 2 میلیون بشکه در روز بیشتر از تولید فعلی است.

امارات متحده عربی برنده بزرگ نشست اوپک پلاس بود، که ارتقای سهمیه رسمی تولید خود را تضمین کرد و اوپک پلاس به این کشور اجازه داد تولید را طی چند مرحله در طول سال 2025 به میزان 300000 بشکه در روز افزایش دهد.

اگرچه شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، اظهار داشت که اوپک پلاس این انتخاب را دارد که کاهش های آتی را متوقف کند یا حتی معکوس کند، بازار در کل آن را نشانه ای از عرضه بیشتر در دوره ای از تقاضای نامشخص می دانست.

## خرید ناوگان انگلیسی توسط شرکت نفت ابوظبی و دبی

بازوی کشتیرانی شرکت نفت دبی و ابوظبی ADNOC، با خرید ناوگان کشتی مستقر در بریتانیا Navig8 به مبلغ 1.5 میلیارد دلار موافقت کرد و ناوگانی متشکل از 32 نفتکش و اداره شش استخر کشتیرانی را در اختیار گرفت. شرکت اصلی انتقال انرژی ایالات متحده با خرید اپراتور خط لوله متمرکز بر میدلند WTG Midstream در معامله ای به ارزش 3.25 میلیارد دلار، شامل 2.45 میلیارد دلار پرداخت نقدی، موافقت کرده است.

شرکت توکیو گاز، بزرگترین تامین کننده گاز ژاپن به دنبال سرمایه گذاری در دارایی های گاز طبیعی ایالات متحده است که بر زیر ساخت اخیرا خریداری شده Rockcliff Energy که به قیمت 2.7 میلیارد دلار خریداری شد و 49 درصد سهم آن در شرکت تجاری ARM Energy است.

در روز سه شنبه 04 ژوئن 2024 نشست اوپک پلاس در آخر هفته کاهش تولید داوطلبانه را تا سه ماهه سوم 2024 و کاهش اولیه 3.66 میلیون بشکه در روز را تا پایان سال 2025 تمدید کرد. این تعهد برای متقاعد کردن فعالان بازار کافی نبود و در هر صورت با وعده بازگشت عرضه بیشتر به بازار در سال 2025، فهرست عوامل صعودی موجود در بازار در حال حاضر به حداقل ممکن کاهش یافته است.

سازمان اوپک پلاس در جلسه ای که در ریاض برگزار شد مجدداً کاهش داوطلبانه ۲.۲ میلیون بشکه ای در روز تا پایان سه ماهه سوم سال جاری میلادی را تمدید نموده است و چنین به نظر می رسد که در سال ۲۰۲۵ نیز این کاهش داوطلبانه ادامه یابد اگرچه ممکن است تغییراتی در میزان آن ایجاد شود.

# 02



**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**